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Bemærkninger  til lovforslaget. 

Ved indkaldelse af bidrag til normeringslovfor- 
slaget for finansåret 1956-57 tilskrev finansmini- 
steriet de forskellige administrationsgrene således: 
홢Med hensyn til de retningslinier, der herved bør 

følges, skal man meddele: 
De i finansministeriets cirkulære af 30. september 

1950 om besparelser i statshusholdningen indeholdte 
forskrifter må iagttages. 

Da der i den under 28. maj 1954 nedsatte løn- 
ningskommission vil ske en almindelig gennemgang 
af lønningsforholdene for samtlige tjenestemands- 
grupper, bør alle forslag af revisionsmæssig karakter 
udskydes til behandling i nævnte kommission. 

Lovforslaget må iøvrigt begrænses mest muligt, 
idet der ved udarbejdelsen følges nedenstående 
hovedsynspunkter: 

1) Forslag om oprettelse af nye tjenestemands- 
stillinger med begrundelse i de arbejdsmæssige 
forhold kan kun optages, hvor det kan påvises, 
at sådan oprettelse på nuværende tidspunkt er 
tvingende nødvendig. 

2) Forslag om bestående tjenestemandsstillingers 
oprykning i højere lønningsklasse kan normalt 
ikke optages. 

3) Forsåvidt angår forslag om oprettelse af stil. 
linger, der fortrinsvis eller udelukkende har til 
formål at forbedre avancementsforholdene for 
en tjenestemandsgruppe, må der vises den 
yderste tilbageholdenhed, idet der dog herved 
bør tages hensyn til, om et eventuelt forslag 
må betragtes som led i en ved de tidligere 
normeringslove påbegyndt regulering af avan- 
cementsforholdene indenfor den pågældende 
tjenestemandsgruppe, eller der iøvrigt er sket 
aldeles afgørende forskydninger i forudsætnin- 
gerne for den nuværende normering af avance- 
mentsstillinger i pågældende etat." 

De på lovforslaget optagne bestemmelser er i 
overensstemmelse med de nævnte retningslinier. 

De forslag, som af de enkelte ministerier og sty- 
relser i henhold til foranstående indkaldelsesskri- 
velse har været indsendt til optagelse på norme- 
ringslovforslaget, har som sædvanlig af finansmini- 

steriet været forelagt lønningsrådet til udtalelse. De 
i det endelige forslag optagne bidrag er alle tiltrådt 
af rådet. 

Der henvises iøvrigt til bemærkningerne til de 
enkelte forslag. 

Til § 1. 

Afdeling 1. 

1. Statsministeriet. 
Til 18 og 19. 

De foreslåede ændringer er en følge af oprettelsen 
af ministeriet for Grønland. 

Til 13 og 20. 

Som følge af en væsentlig og vedvarende forøgelse 
af statsministeriets arbejdsbyrde har det i de senere 
år været nødvendigt at udvide det juridisk uddan- 
nede personale, og statsministeriet beskæftiger for 
tiden udover det normerede antal 2 sekretæraspi- 
ranter. 

Da den ene aspirant vil have forrettet 2 års 
aspiranttjeneste den 1. april 1956, foreslås det at 
forhøje antallet af sekretærstillinger med 1 til 3. 

2. Finansministeriet, 

a. Departementet for finansvæsenet. 
Til 8 og 21. 

Departementets 3 ældste sekretærer har alle en 
tjenestetid på 11 år eller derover, hvorhos de i 
længere tid har fungeret som fuldmægtige. Det må 
derfor anses for rimeligt, at der skabes mulighed 
for deres oprykning til fuldmægtig. 

Den fungerende kontorchef i Det økonomiske 
sekretariat har siden sin ansættelse den 1. november 
1951 været aflønnet som fungerende fuldmægtig og 
har herudover oppebåret et særligt vederlag. I be- 
tragtning af ansættelsens varighed og det betroede 
arbejde, der er pålagt den pågældende, findes det 
rimeligt, at han nu ansættes i normeret stilling som 
fuldmægtig. 


